
           A 
           AJUNTAMENT DE BURJASSOT 

E
m

ili
o 

C
as

te
la

r, 
1 

46
10

0 
 B

ur
ja

ss
ot

-V
al

èn
ci

a 
Te

l. 
96

3 
16

0 
50

0 
 F

ax
 9

63
 9

00
 3

61
 C

.I.
F.

 P
-4

60
80

00
-H

 R
eg

.E
nt

ita
ts

 L
oc

al
s 

 0
14

60
78

7

Decret / Decreto:  2015000472 
Data / Fecha: 16 de febrero de 2015 
Expedient / Expediente: HACIENDA -  000014/2015-07 

Rafael García García, alcalde-president de 
l’Ajuntament de Burjassot, en virtut de les atribucions 
conferides en l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases de Règim Local, i la resta de 
disposicions que la complementen i despleguen. 

Rafael García García, alcalde-presidente del 
Ayuntamiento de Burjassot, en virtud de las atribuciones 
conferidas en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 
demás disposiciones que la complementan y desarrollan. 

Visto que con fecha 16 de febrero de 2015, ha sido emitido informe de Intervención 
num.71/2015 relativo a la Liquidación del Presupuesto 2014, en virtud del artículo 191.3 del 
Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales. 

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y con 
artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria. 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del presupuesto de 2014, en los siguientes 
términos: 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO Y OBLIGACIONES PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE DICIEMBRE DE 2014:  

1.- Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre. 

EJERCICIO OBLIGACIONES RECONOCIDAS PENDIENTE DE PAGO % 
Corriente 25.960.320,43 � 1.675.611,98 � 6,45%
Cerrado 2.153.800,95 � 378.101,42 � 17,56%

2.- Derechos Reconocidos Netos pendientes de cobro a 31 de Diciembre 

EJERCICIO DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PENDIENTE DE COBRO % 
Corriente 25.312.307,68 � 4.226.405,48 � 16,70% 
Cerrado 10.405.037,92 � 7.856.319,10 � 75,50% 

b) RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO

CONCEPTO 
DERECHOS 
RECONOCIDOS 
NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 
NETAS 

AJUSTES RESULTADO 
PTARIO. 

a)operaciones corrientes 24.100.335,02 20.428.045,81 3.672.289,21
b)otras operaciones  no financieras 1.152.761,10 2.067.467,46  -914.706,36
1.Total operaciones no financieras. (a+b) 25.253.096,12 22.495.513,27 2.757.582,85
2.Activos financieros. 59.211,56 52.000,00 7.211,56
3.Pasivos financieros. 0 3.412.807,16 -3.412.807,16
Resultado presupuestario del ejercicio 25.312.307,68 25.960.320,43  -648.012,75
AJUSTES 
4.obligaciones financiadas con RTGG. 1.010.770,09
5.desviaciones de financiación del ejercicio 
negativas . 

291.959,34

6.desviaciones de financiación del ejercicio 
positivas. 

-570.718,06

RESULTADO PRESUPUESTARIO 
AJUSTADO. 

83.998,62

  
c) REMANENTES DE CREDITO. 



           A 
           AJUNTAMENT DE BURJASSOT 

E
m

ili
o 

C
as

te
la

r, 
1 

46
10

0 
 B

ur
ja

ss
ot

-V
al

èn
ci

a 
Te

l. 
96

3 
16

0 
50

0 
 F

ax
 9

63
 9

00
 3

61
 C

.I.
F.

 P
-4

60
80

00
-H

 R
eg

.E
nt

ita
ts

 L
oc

al
s 

 0
14

60
78

7

Capítulo C.DEFINIT. (1) O.R.N. (2) Remanentes de crédito 
(1)-(2) 

1.Gastos personal 9.465.568,15 9.068.334,58 397.233,57
2. Bienes corrientes  7.814.885,08 7.285.992,23 528.892,85
3.Gastos financieros 837.286,52 807.228,22 30.058,30
4.Transferencias corrientes 3.380.506,67 3.266.490,78 114.015,89
6.Inversiones reales 3.563.265,00 2.067.467,46 1.495.797,54
7.Transferencias de capital. 0,00
8.Activos financieros. 52.000,00 52.000,00 0,00
9.Pasivos financieros 3.412.807,16 3.412.807,16 0,00
Total general. 28.526.318,58 25.960.320,43 2.565.998,15

De los cuales,  

                           

  
d) REMANENTE DE TESORERIA  

  

Ho mana i signa l’alcalde-president, a Burjassot, en la 
data expressada a l’inici. 

Lo manda y firma el alcalde-presidente, en Burjassot, 
en la fecha expresada al principio

INCORPORABLES                           964.382,98                    

NO INCORPORABLES                     1.601.615,17 

COMPONENTES IMPORTES  
1.+ Fondos líquidos 3.217.755,80 
2.+ Derechos Pendientes de Cobro: 11.595.760,49 
+De Presupuesto Corriente 4.226.405,48 
+De Presupuesto cerrados. 7.856.319,10 
+De Operaciones No Presupuestarias. 162.798,12 
-cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 649.762,21 
3.(-) Obligaciones pendientes de pago. 3.210.934,69 
    + De Presupuesto Corriente 1.675.611,98 
    + De Presupuesto cerrados. 378.101,42 
    + De operaciones No presupuestarias. 1.159.147,72 
    -pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 1.926,43 
I. REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL 11.602.581,60 
II. SALDOS DUDOSO COBRO 7.842.399,44 
III. EXCESO DE FINANCIACIÓN AFECTADA 1.623.661,39 
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS 
GENERALES 2.136.520,77 

Codi identificació document: 
Código identificación documento:�

���������������	�����
10253412044504462125 

Aquest document s’ha signat per mitjans electrònics. 
Pot comprovar la seua autenticitat en: www.burjassot.es

Este documento ha sido firmado por medios electrónicos. 
Puede comprobar su autenticidad en: www.burjassot.es

José Rafael Arrebola Sanz

El Secretario

RAFA GARCÍA GARCÍA

EL ALCALDE


